Meursii et Lambecii notæ.

(92) Αὐτοῦ. Ὁ καὶ παρὰ τὰ γέγονε. Καὶ ἡ γυνὴ ἀπέλαβε τὸ ἴδιον καὶ ἐκ τῆς ὑποστάσεως αὐτοῦ οὐκ ὀλίγα. Διὰ δὲ τὸ καταμένειν ἑκάστος εἰς τὸν ἀπὸ Βαρβάρου ὄχον τοῦ Μιυριανοῦ τὴν γυναῖκα ἐκάλεσε Καραβίτζιν 3058.

(93) Τζυκανιστήριον Græco-barbaris dicitur, quod Græcis antiquis σφαιριστήριον, id est locus exercitii pile destinatus. LAMB.

(94) Παρεξέβαλε. Ἐποίησε τὸ τζ. μέγα Vat.

(95) Τὴν νέαν ἐκκλησίαν Ecclesiam novam B. Virginis a Basilio Macedone in palatio imperatoria exstructæ elegantissima exstat descriptio in oratione Pholii patriarchæ CP. die ejus dedicationis habita, quam integre inserendam esse putavi, quoniam hæcenus edita non fuit et ad historiam Cyprianam pertinet. LAMB.

(96) Διομήδην. In codice Regio subjungitur καὶ τὸ Στέριον, hæc est templum SS. Archangelorum cognominatum Στέρειον. Vide p. 78. LAMB.

(97) Διομ. Ἐν δὲ τοῖς ἡμετέροις χρόνοις πλείων τούτων ἐπλάτυνε Κωνσταντῖνος ὁ Δούκας, κτίσας καὶ τὸν μέγαν τριβλίον, τὸν ἰππόδρομον καὶ τὸν ἕνα κούδουκλον 3058.

et præpositum uti erat amictus comburere. Clanculum igitur imperator præpositum sub alio quodam prætextu ablegavit ad præfectum, a quo ille comprehensus et in caminum projectus est. Postea autem, ut jusserrat Imperator, vidua propriam navem recepit, et insuper dimidiam partem honorum præpositi. Cæterum ubi nunc est ecclesia, domus antea erat illius viduæ; et hinc locus ille Carabitzin vocatus est.

Tzycanisterium primo condidit Theodosius Junior. Postea vero 82 Michael Theophili filius trullatum addidit stabulum, quod pretioso marmore exornavit. Denum autem Basilius Macedo Tzycanisterium ampliavit. Idem imperator præterea exstruxit ecclesiam novam S. Deiparæ in palatio, et alteram ejus ædem in foro et S. Diomedem.

S. Theodorum cognomento Sphoracii Sphoracius patricius tempore Arcalii et filii ejus Theodosii exstruxit, et in illa templi parte, ubi Pinsi Catechumenorum sunt, addidit tria centenaria auri. Hujus templi pars quædam post 33 annos sub Mauricio conflagravit, et ab eodem reædificata est. Imperante autem Leone Sapiente Romanus quidam templum illud orandi causa ingressus vidit litteras Latinas in uno Pinsorum scriptas, legitque et imperatori earum significationem declaravit; a quo ille magna renumeratus pecunia, allectus insuper fuit in ordinem illustrium.

Idem Sphoracius ædificavit quoque templum Sancti Joannis Præcursoris in Cunche.

83 Oratorium S. Georgii ædificavit Mauricius Imperator.

Tetradisium octangulum prope Chalcen octo erant porticus sive loca concamerata, in quibus commorabantur doctores omnium scientiarum, quos semper imperatores in consilium adhibebant, neque fiebat quidquam absque eorum consensu. Multi etiam

(98) Δὲ τι μέρος. Δὲ μέρος τῆς ἐκκλησίας εἰς τὴν πινσὸν τῶν κατ. ἐπέθετο Vat. Δὲ τὸ μέρος τῆς ἐκκλησίας ὁρῶσαν τοῦ κτίσαι πινσον εὐρὴ χρ. alius.

(99) Εὐξασθαι. Τοῦ προσκολληθῆσαι εἰς τὰς ἐκκλησίας τῆς πόλεως Vat.

(99') Γράμματα λίθινα ἐπὶ τινὸς τῶν πινσῶν τῆς τοῦ σφωρακίου ἐκκλησίας Vat.

(1) Βασιλεῖ. Βασιλεῖ Λέοντι περὶ χρυσίου τινός. Καὶ στελιαντος καὶ ἀναλαμβανομένου ταῦτα ἐποίησεν αὐτὸν ἰλλούστριον, δούς αὐτῷ καὶ χάραγμα λίτρης λ' 3058.

(2) Τὴν δύναμιν αὐτῶν. Scilicet tria centenaria auri ibi abscondita esse. LAMB.

(3) Τὸ δὲ τετραδίσιον. Anonymus in Collectaneis vocat τὴν τετραδίσιον ἑμβόλον. Notandum vero quod Codinus ἐμβόλος hæc loco interpretatur στοὰς et καμαροειδεῖς τόπους, id est porticus sive concamerata. LAMB.

(4) Ἐν οἷς ἦσαν. Καὶ διδασκαλεῖον ἑκάστος ἐτύχχανεν οἰκουμένικόν Reg. Vat.

(5) Διδασκαλεῖον οἰκουμένικόν significat academiæ, sive gymnasium publicum. Vulgus universitatem vocat. LAMB.

ex illis creabantur patriarchæ et archiepiscopi. Duravit autem ista doctorum successio 114 annos, usque ad Idecimium annum imperii Leonis Syri, patris Constantini Copronymi. Hic enim divina privatus gratia doctores illos in probitati ejus assentiri nolentes præ ira omnes cum toto ædificio combussit, dedecim nempe numero, professione vero monachos. **μ**ία αὐτοῦ πληθεὺς ὀργῆς, κατέκαυσεν αὐτοὺς ἅμα χούσ.

In Chalcoopræteis tempore Constantini Magni habitabant Judæi, et vendebant ibi æramenta. Post centum vero et 32 annos expulit eos inde Theodosius junior, et locum repurgato templum S. Deiparæ extruxit. Hoc autem templum terræ motu dejectum reædificavit Justinus ex cæropalata creatus imperator, et insuper ei possessiones immobiles largitus **B** est.

Locus nominatus Illi domus erat Illi magistri, qui multos gessit **84** magistratus tempore Leonis Macelli et Zenonis. Idem Illus imperium invasit, et collectis ex populo 70,000 militum adversus Zenonem insurrexit, qui ad ipsum debellandum ablegavit fratrem suum Longinum magistrum. Commisso autem prælio apud magnam Antiochiam victus est Longinus, et vix solus universo delicto exercitu Antiochiæ fuga servatus est. Verum Zeno iterum Joannem patriicum cognomento Curvum misit cum magna Sytharum et Macedonum manu; cum quo congressus Illus in Seleucia omnino devictus est: sed fuga in quoddam castellum elapsus, et a propriis servis proditus, jussu supradicti Joannis decollatus est. Reliquos etiam ejus præceres comprehendit, et una cum capite Illi hastæ infixæ ad Zenonem deduxit. Cæterum imperavit Illus menses 26.